
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  39  DEL  13-05-2014 
 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE ASSEGNO DI INCOLLOCAMENTO ANNI 2011 

E 2012 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  tredici del mese di  maggio  alle ore  14:00  in Pescosolido 

e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 39 del 13-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

Sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il D.P.R. 616/77 relativo al trasferimento ai Comuni delle competenze, fra l’altro, del disciolto 
A.N.M.I.L.; 
 
VISTA la Legge 21.01.78, n. 641 relativa alla conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 481 
del 18.08.78, concernente la fissazione al 1° gennaio 1979 del termine previsto dall’art. 113, decimo 
comma, del D.P.R. 24.07.77, n. 616 per la cessazione di ogni contribuzione, finanziamento o 
sovvenzione a favore degli Enti stessi, delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza e della 
disciolta Associazione per le attività assistenziali italiane ed internazionali; 
 
VISTO il D.P.R. 31.03.79 inerente “Perdita della personalità giuridica di diritto pubblico 
dell’Associazione Nazionale fra Mutilati ed Invalidi del Lavoro” ed, in particolare, l’art. 3 che attribuisce 
ai comuni singoli o associali ed alle comunità montane, ai sensi degli artt. 22 e 25 del D.P.R. n. 616/77 
succitato, l’assistenza economica agli invalidi del lavoro ed ai loro figli, prevista nell’art. 2 dello statuto 
A.N.M.I.L. ed il compito di garantire, fino al riordino con legge regionale delle materie trasferite, 
l’erogazione dell’assegno di in collocamento agli invalidi del lavoro, secondo i criteri adottati 
dall’A.N.M.I.L.; 
 
VISTA la circolare regionale n. 4536 del 26.03.79 avente ad oggetto: “passaggio di competenza agli Enti 
disciolti” con legge 641/78; 
 
VISTA la circolare regionale della Giunta Regionale n. 2286 del 27.04.94, pubblicata sul B.U.R.L. in 
data 30.08.94; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1368 del 18.10.2002; 
 
VISTA altresì la D.G.R. n. 870 del 11.10.05 relativa alla “Determinazione dei parametri per la 
definizione dello stato di bisogno degli invalidi del lavoro e rivalutazione dell’assegno di in collocamento 
per il biennio 2005-2006” con la quale la Giunta Regionale ha proceduto a ricalcolare i massimali per il 
riconoscimento dello stato di bisogno e l’importo mensile dell’assegno di incollocamento, che riporta un 
aumento del 4,7% (percentuale di incremento delle rendite corrisposte dall’I.N.A.I.L. nel settore 
industriale arrotondata per difetto) da applicare ai massimali in vigore per il biennio 2002-2003; 
 
ACCERTATO che i suddetti massimali e l’importo mensile dell’assegno di incollocamento non 
risultano variati per gli anni 2011-2012; 
 
VISTI i commi 35 e 36 dell’art. 1 della Legge 24 dicembre 2007, n. 247 relativi alle dichiarazioni da 
presentare da parte dei soggetti interessati; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 1 domanda per la concessione dell’assegno di incollocamento per 
l’anno 2011 e n. 1 domanda per l’anno 2012; 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 39 del 13-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

RITENUTO dover dar seguito alle succitate richieste e di procedere all’erogazione degli assegni di 
incollocamento, anni 2011 e 2012, per € 85,12 mensili, per il periodo di disoccupazione involontaria 
compreso tra il 01.01.2011 ed il 31.12.2012; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario ai sensi 
dell’art.49 D.Lgs n. 267/2000 e ss. mm.: 
 
f.to: dott. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E L I B E R A 
 

- di erogare al Sig. V.V., meglio generalizzato nella domanda depositata agli atti di questo Ufficio, 
l’importo degli assegni di incollocamento per gli anni 2011 e 2012 nella misura di € 1.021,44 
annuale; 
 

- di imputare la spesa complessiva di € 2.042,88 derivante dal presente atto sul servizio codice n. 
4.00.00.05 del redigendo bilancio di previsione 2014 in conto RR.PP.. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 39 del 13-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 17.05.2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  13-05-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,   lì 17.05.2014        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 


